議案第６４号

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事

の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和６年９月１０日

             提出者 杉並区長   岸  本  聡  子

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事

の請負契約の締結について

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事施行

のため、下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契 約 の 目 的  （仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーション

Ⅱ建設建築工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 の 金 額  金２５３，０００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区高円寺南三丁目１１番５号

株式会社 目時工務店

代表取締役  目 時 忠 司

（提案理由）

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設のため、建築

工事を施行する必要がある。

案 内 図

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ

建設建築工事

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料１

1. 工 事 件 名

建設建築工事

2. 工 事 場 所 東京都杉並区下高井戸二丁目28番

3. 工 期 契約締結の翌日から令和７年12月5日まで

4. 用 途 地 域 等 第一種低層住居専用地域

防火指定　 指定なし、準防火地域

建ぺい率

容積率

高度地区 第１種高度地区

5. 設 計 業 者 株式会社　建設技術研究所

6. 構 造 規 模 鉄骨造　地上１階建て

7. 面 積 等 （1）敷地面積　　 41,510.16 ㎡

（2）建築面積 412.59 ㎡

（3）延床面積 401.46 ㎡

（4）各階面積

地上１階 401.46 ㎡

合計 401.46 ㎡

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 4.175 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 4.750 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎

10. 外 部 仕 上 げ （1）外壁 複層塗材

（2）屋根 シート防水

（3）建具 アルミサッシ、スチールドア

11. 内 部 仕 上 げ 資料３（主要室のみ）

12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）空気調和給排水衛生設備工事

13. 支 出 科 目 令和６年度 一般会計

令和７年度 債務負担行為

生活経済費　スポーツ振興費

スポーツ施設整備費　工事請負費

　 60％、40％、30％

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ

　150％、80％、60％

(仮称)杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ

建設建築工事

工事概要

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料２

内部仕上（主要室のみ）

階 室    名 床 壁 天    井

ロビー・
休憩スペース

タイル 塗装 岩綿吸音板

更衣室 ビニル床シート ビニルクロス 化粧石膏ボード

多目的ルーム ビニル床シート 塗装 岩綿吸音板

事務室 ビニル床シート ビニルクロス 岩綿吸音板

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ

1階

建設建築工事

suzuki-ryosuke
テキスト ボックス
資料３

防防防防防防防

下下下下下下下

防防防防防防防

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

水水水水水水水

下下下下下下下

水水水水水水水

下下下下下下下

水水水水水水水

GGGGGGG

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

消消消消消消消

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

水水水水水水水

水水水水水水水

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

下下下下下下下

水水水水水水水

下下下下下下下

下下下下下下下

GGGGGGG

防防防防防防防
防防防防防防防

移
動
円
滑

化
経
路

移
動
円
滑

化
経
路

移
動
円
滑

化
経
路

移
動
円
滑

化
経
路

移
動
円
滑

化
経
路

移
動
円
滑

化
経
路

移
動
円
滑

化
経
路

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲▲▲▲▲▲

調節池調節池調節池調節池調節池調節池調節池
管理棟管理棟管理棟管理棟管理棟管理棟管理棟

敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口

敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

敷地出入口

屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ
出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口敷地出入口

▼▼▼▼▼▼▼

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲▼▼ ▼▼ ▼▼ ▼

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

隣
地
境
界

線
隣

地
境
界

線
隣

地
境
界

線
隣

地
境
界

線
隣

地
境
界

線
隣

地
境
界

線
隣

地
境
界

線

神田川神田川神田川神田川神田川神田川神田川

▲▲▲▲▲▲▲

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途
境

▼
用
途

境
▼
用
途

境
▼
用
途

境
▼
用
途

境
▼
用
途

境
▼
用
途

境
▼
用
途

境

20m20m20m20m20m20m20m
用途境より
用途境より
用途境より
用途境より
用途境より
用途境より
用途境より

道路境界線より

道路境界線より

道路境界線より

道路境界線より

道路境界線より

道路境界線より

道路境界線より

20m20m20m20m20m20m20m

第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区

3030303030303060606060606060

防火指定なし防火指定なし防火指定なし防火指定なし防火指定なし防火指定なし防火指定なし

最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m

日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m

第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域

／／／／／／／

準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区

日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m日影規制(二)4h/2.5h H=1.5m

最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m

第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域

150150150150150150150 60606060606060／／／／／／／

最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m最高高さ10m

準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域準防火地域第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区第一種高度地区

日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m日影規制(一) 3h/2h H=1.5m

4040404040404080808080808080 ／／／／／／／

第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域第一種低層住居専用地域

6.700 m6.700 m6.700 m6.700 m6.700 m6.700 m6.700 m

最高の高さ最高の高さ最高の高さ最高の高さ最高の高さ最高の高さ最高の高さ

最高の軒高最高の軒高最高の軒高最高の軒高最高の軒高最高の軒高最高の軒高

7.100 m7.100 m7.100 m7.100 m7.100 m7.100 m7.100 m

既存建物（パークステーションⅠ）既存建物（パークステーションⅠ）既存建物（パークステーションⅠ）既存建物（パークステーションⅠ）既存建物（パークステーションⅠ）既存建物（パークステーションⅠ）既存建物（パークステーションⅠ）

区有通路第7153号線区有通路第7153号線区有通路第7153号線区有通路第7153号線区有通路第7153号線区有通路第7153号線区有通路第7153号線

特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）特別区道第2457号線（歩行者・自転車専用道路）

42条
1項

1号
道
路

42条
1項

1号
道
路

42条
1項

1号
道
路

42条
1項

1号
道
路

42条
1項

1号
道
路

42条
1項

1号
道
路

42条
1項

1号
道
路

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

都
道
428号

高
円
寺
・
砧
浄
水
場
線

多目的スポーツコート多目的スポーツコート多目的スポーツコート多目的スポーツコート多目的スポーツコート多目的スポーツコート多目的スポーツコート

計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物

+0.04+0.04+0.04+0.04+0.04+0.04+0.04

+0.28+0.28+0.28+0.28+0.28+0.28+0.28

+0.08+0.08+0.08+0.08+0.08+0.08+0.08

-0.10-0.10-0.10-0.10-0.10-0.10-0.10

±0±0±0±0±0±0±0

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注１ ▲は､主要出入り口を示す。注１ ▲は､主要出入り口を示す。注１ ▲は､主要出入り口を示す。注１ ▲は､主要出入り口を示す。注１ ▲は､主要出入り口を示す。注１ ▲は､主要出入り口を示す。注１ ▲は､主要出入り口を示す。

NNNNNNN

Ｓ＝１／１２００Ｓ＝１／１２００Ｓ＝１／１２００Ｓ＝１／１２００Ｓ＝１／１２００Ｓ＝１／１２００Ｓ＝１／１２００

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 配置図 資料４資料４資料４資料４資料４資料４資料４

注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。　注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。　注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。　注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。　注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。　注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。　注２　　内の数値はＧＬからのレベルを示す。

34.60

12
.0

0

7.507.507.006.006.00 0.370.23

34.60

11
.4

0
0
.3

7
0
.2

3

12
.0

0

▲

▲
▲

救護室

多目的ルーム

ロビー・休憩スペース

屋外倉庫

事務室

屋外設備スペースSK

SK

15.81

102.63

95.13

8.80

24.16

ｼｬﾜｰ室
男子 12.09

上足廊下
25.00バリア

フリー
トイレ

倉庫
3.60

9.43

ﾄｲﾚ

ﾄｲﾚ

上足エリア

下足エリア

屋内倉庫
10.60

ｼｬﾜｰ室
女子

芝生

芝生

園路
（透水性コンクリート舗装）

（透水性平板舗装）

園路

園路

更衣
2.40

前室
5.93

機械室
5.28 15.12

男子
更衣室

女子
更衣室
15.76

パントリー
7.82

屋外男子トイレ
14.90

屋外女子トイレ
14.90

植栽屋外トイレ

屋外トイレ

出入口

出入口

植栽

植栽

植栽 植栽 植栽

太陽光パネル

（透水性コンクリート舗装）

ｺﾞﾑﾁｯﾌﾟ
舗装

N

Ｓ＝１／２００

注１ ▲は､主要出入り口を示す。

凡例

注３ 寸法の単位は､ｍとする。

注４ 各室の数字は、面積(㎡)を示す。

Ｒ階平面図

１階平面図

（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事 １階、Ｒ階平面図

注２    　は、パイプスペースを示す。

資料５

資料６
（仮称）杉並区立下高井戸おおぞら公園パークステーションⅡ建設建築工事　透視図